

Ranuan toimivat kylät -hanke

2271/15.150/2020

Kunnanhallitus 24.02.2020 § 41

Ranuan kyliin tehtiin kesän 2019 aikana esiselvitys kylien elinvoimaisuuden, toimenpiteiden ja palveluiden kartoittamiseksi. Esiselvityshankkeen rahoittajana oli Peräpohjolan Leader ry. Hanke toteutettiin 80 % avustuksella ja omavastuu (20 %) katettiin kyläläisten talkootyöllä.

Esiselvitystyön tuloksena katsottiin jatkohankkeelle olevan tarvetta ja kyläläiset ovat ilmoittaneet sitoutuvansa jatkohankkeeseen.

Ranuan toimivat kylät -hankkeen tavoitteet ovat seuraavat:

- aktivoida ja etsiä uusia yhteisöllisiä tapoja kehittää kylien toiminnallisuutta ja elinvoimaisuutta.
- etsiä ratkaisuja ja toimintatapoja, miten kyläläiset saadaan innostumaan kylien kehittämistä ja yhdessä tekemisestä.
- etsiä ratkaisuja, että kylässä asuminen ja kylään muuttaminen olisi helpompaa. Hankkeen aikana selvitetään kylien asumisen mahdollisuuksia kartoittamalla vapaana olevat kiinteistöt sekä selvitetään, miten kaavoitus vaikuttaa kylän kehittämiseen.
- luoda kyläläisten vaikuttamisen parantamiseksi uusi malli, jossa kyläläiset pääsevät kohtaamaan kunnan päättäjiä kylissä.

Hanke on suunniteltu toteutettavaksi siten, että hankkeeseen palkataan kyläaktiivaattori, jonka tehtävänä on aktivoida kylien toimintaa yhdessä kyläläisten kanssa ja auttaa kyläläisiä kehittämistarpeiden toteuttamisessa. Kehittämistarpeiden toteuttamiseksi etsitään eri rahoituskanavia, avustetaan hankkeiden hallinnoinnissa ja kylien viestinnässä sekä markkinoinnissa.

Kyläaktiivaattori toteuttaa hanketta jalkautumalla kyliin ja tekemällä yhteistyötä kyläläisten kanssa. Työmuotona jatketaan esiselvityshankkeessa hyväksi todettua työpaja -työskentelyä. Hankkeen aikana aktivoidaan kylien eri yhdistyksiä ja selvitetään yhteistyön mahdollisuuksia kylien välillä. Tarvittaessa apuna käytetään eri asiantuntijoita.

Hanke on suunniteltu rahoitettavaksi siten, että hankkeelle haetaan rahoitusta Peräpohjolan Leader ry:ltä (avustus 80 %) ja loppuosa katetaan omavastuuosueella (20 %). Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 100.000 euroa, josta haettavan avustuksen suuruus on 80.000 euroa ja omavastuuosuus (20 %) katetaan kylien omalla rahoituksella talkootyönä.

Hankesuunnitelma jaetaan esityslistan mukana. Esityslistan mukana jaetaan

myös esiselvityshankkeen loppuraportti.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta hakee Peräpohjolan Leader ry:ltä Ranuan toimivat kylät -hanketta. Kunta toimii hankkeessa hakijana. Hankkeen omarahoitusosuus katetaan kylien osallistumisen ja rahoitusosuuden kautta.

Samalla kunnanhallitus päättää, että hankkeen yhteyshenkilöksi nimetään kylien kehittämisestä vastaava maaseutuasiamies Tarja Väärälä.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

kunnanjohtaja Sirpa Hakala

puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi